

29 grudnia 2009



Nowy szpitalik, nowa onkologia...

Dwa miliony złotych na przygotowanie dokumentacji technicznej nowej siedziby Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach oraz dodatkowych budynków Świętokrzyskiego Centrum Onkologii zostało zarezerwowane w budżecie województwa na 2010 rok. Dziś podczas konferencji prasowej w ŚCO zaprezentowano wizualizację planowanych do budowy obiektów przy ulicy Artwińskiego w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, Marek Gos, członek Zarządu Województwa, Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO oraz Włodzimierz Wielgus, dyrektor szpitalika dziecięcego w Kielcach.

- Nikt chyba nie ma wątpliwości, że budowa nowej siedziby szpitalika jest konieczna - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. - Mimo starań dyrekcji i personelu szpitalika dziecięcego, obecne obiekty przy ulicy Langiewicza mające kilkadziesiąt lat, nie gwarantują najwyższych standardów leczenia małych pacjentów.

Kompleksowy remont tej placówki zgodnie z szacunkami kosztowałby ponad 90 mln zł, stąd decyzja o budowie od podstaw nowoczesnego obiektu szpitalika, właśnie na terenie przyległym do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. W nowym szpitaliku znajdzie się m.in. szpitalny oddział ratunkowy a cała placówka ma dysponować 200 miejscami dla pacjentów, którzy będą wymagali hospitalizacji.

- Patrząc na tą koncepcję, jestem jednym z najszcześliwszych ludzi - nie krył zadowolenia dyrektor szpitalika **Włodzimierz Wielgus**. Po 10 latach ziszczają się nie tylko moje marzenia. Dziś śmiało możemy już myśleć i mówić o budowie nowej siedziby szpitala dziecięcego. Zaprezentowana dziś koncepcja umiejscowienia szpitalika, przemawia za tym, by budować go właśnie przy centrum onkologii. Mając na uwadze pełne zaplecze diagnostyczne, żywieniowe i inne zaplecze techniczne, z którego nasz szpitalik mógłby korzystać, jestem przekonany o słuszności takiej koncepcji. Na Langiewicza pracuje się bardzo ciężko - obiekty są stare i o spełnieniu standardów leczenia dzieci w XXI z pewnością ciężko dziś mówić. Od roku 1999, gdy przyjmowaliśmy 8 tys. pacjentów rocznie, dziś liczba ta jest dwukrotna. Ten trend się będzie utrzymywał, szpitale specjalistyczne zyskują bowiem na znaczeniu. Nasi pacjenci mają problemy z dostępem do klinik poza regionem świętokrzyskim. Dlatego musimy sobie radzić sami i zapewnić takie warunki bytowe i diagnostyczne, abyśmy mogli konkurować z klinikami oraz skutecznie diagnozować i leczyć dzieci. Z pokazanego dziś projektu wyłania się obraz takiego właśnie szpitala - podsumował

dyrektor Wielgus.

Budowa nowej siedziby lecznicy dla dzieci połączona będzie z rozbudową Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Jak zapowiada dyrektor tej placówki **Stanisław Gózdź**, inwestycja zaowocuje zwiększeniem miejsc dla pacjentów o 200 „łóżek”, a w nowych obiektach ulokowany zostanie m.in. oddział onkohematologiczny.

Prezentacji nowych obiektów przy ulicy Artwińskiego towarzyszyło omówienie największych inwestycji w obszarze ochrony zdrowia – realizowanych aktualnie i planowanych do realizacji w najbliższym czasie. Jak poinformował **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa, takich zadań – tzw. inwestycji strategicznych współfinansowanych z budżetu UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego jest jedenaście. – Do realizacji zakwalifikowaliśmy inwestycje w szpitalach wojewódzkich, których wartość opiewa na ponad 135 mln złotych, z czego 105,3 mln pochodzi z RPO – reszta zabezpieczona zostanie z budżetu województwa – mówił Marek Gos.

Wśród tych inwestycji są m.in. prace przy oddziałach kardiologicznym i neurologicznym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, budowa bloku operacyjnego w szpitalu w Czerwonej Górze, budowa oddziału młodzieżowego przy Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz budowa i wyposażenie bloku operacyjnego wraz z pomieszczeniami sterylizacji w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.